
 

 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 - CENTRO - Fone/*Fax - (49) 3344-8500 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA 

CNPJ - 83.021.873/0001-08 - www.saolourenco.sc.gov.br 

Publicado no DOM/SC 

Dia ____/_____/_______ 

____________________ 
Lenir Fátima Cruzetta 
Analista Administrativo 
Matrícula nº 3062/02 

 

DECRETO Nº 6.207, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2019. 
 

Dispõe sobre a homologação do resultado 

do Processo Seletivo nº 01/2019, e dá outras 

providências. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa 
Catarina, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, de 
acordo com o Edital de Processo Seletivo nº 01/2019, de 08 de fevereiro de 2019; e, 

 
CONSIDERANDO a conclusão de todas as fases do Processo Seletivo de nº 

01/2019; 
 
CONSIDERANDO o encerramento dos prazos para recursos em fase 

administrativa; 
 
CONSIDERANDO a formalidade e a regularidade de todos os atos que 

constituem o Processo Seletivo nº 01/2019; 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica homologado o resultado do Processo Seletivo aberto pelo Edital nº 
01/2019, de 08 de fevereiro de 2019, tratando-se de processo seletivo de títulos para 
admissão, em caráter temporário, e formação de cadastro de reserva (CR*), de 
Educador Social I, II, III, IV e V e Instrutor Social II, para atuação no SCFV-Serviço de 
Convivência e Fortalecimento de Vínculos para Crianças, Adolescentes, Mulheres, e 
Programas diversos, conforme classificação constante do Anexo Único deste Decreto. 

 
Art. 2º A partir desta homologação do resultado, de acordo com a ordem de 

classificação e após o candidato ter sido julgado apto física e mentalmente para o 
cargo, mediante exame de médico oficial, o Poder Público Municipal preencherá as 
vagas conforme necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social. 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
São Lourenço do Oeste - SC, 22 de fevereiro de 2019. 
 
  

 
RAFAEL CALEFFI 
Prefeito Municipal 



 

 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 - CENTRO - Fone/*Fax - (49) 3344-8500 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA 

CNPJ - 83.021.873/0001-08 - www.saolourenco.sc.gov.br 

ANEXO ÚNICO 
(Decreto nº 6.207, de 22 de fevereiro de 2019) 

 
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 01/2019 

 
APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 01/2019 

 
CARGO: EDUCADOR SOCIAL I 

Classificação Número da Inscrição  Nome Candidato Avaliação Documental 

1º 72 Sirlene Mezzomo Correia dos Santos 6270,83 

2º 98 Cristiane Gobatto 5450,00 

3º 15 Kátia Comin Begnini 4121,66 

4º 82 Tatiane Paula Klein 3859,50 

5º 20 Adaiane Quadri 3360,00 

6º 86 Dulcineia Perboni Cunico 2750,00 

7º 80 Angela Maria Livi 2640,00 

8º 33 Silvane Farias 2375,00 

9º 8 Marlice Carneiro 2050,00 

10º 41 Priscila Fante Szady 1950,00 

11º 27 Ivaníria Sartori Baesso 1920,00 

12º 83 Judite Netto de Oliveira 1600,00 

13º 11 Sonia Mara Casarotto Winter 1550,00 

14º 50 Vanessa Bratti Giombelli 1450,00 

15º 70 Onira Locatelli Barbosa 1200,00 

16º 89 Sandra Regina Pereira Toss Dalla Vecchia 1050,00 

17º 65 Cristiane Cofcewicz 875,00 

18º 18 Maria Aparecida Pinheiro Borges 800,00 

19º 26 Nadieska dos Santos Selle 700,00 

20º 63 Ana Claudia dos Santos 530,00 

21º 52 Arlei Regina Vieira 320,00 

22º 85 Donisete Aparecida Moschen Kumer 0,00 



 

 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 - CENTRO - Fone/*Fax - (49) 3344-8500 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA 

CNPJ - 83.021.873/0001-08 - www.saolourenco.sc.gov.br 

 
CARGO: EDUCADOR SOCIAL II 

Colocação Número da Inscrição Nome Candidato Avaliação Documental 

1º 77 Maria Odete Gurtat 7060,00 

2º 12 Loreci Brum 2675,00 

3º 14 Saiara de Oliveira Fontana 2029,60 

4º 34 Elizete Cláudia de Oliveira 2000,00 

5º 24 Luciana Rohr 1850,00 

6º 35 Adriana Regina Stocco 1510,00 

 
CARGO: EDUCADOR SOCIAL III 

Colocação Número da Inscrição  Nome Candidato Avaliação Documental 

1º 74 Marcia de Bona 7158,33 

2º 84 Claudete Teresinha Alban 3299,50 

3º 36 Graziela Dallagnol 2000,00 

4º 87 Daiane Zaparoli 1812,50 

5º 101 Marizete Pieta Tonon 1780,00 

6º 06 Izorlei Nordio 1350,00 

7º 46 Luciane de Fátima dos Santos Borges 1075,00 

8º 106 Silvia Cristina de Oliveira 850,00 

9º 79 Francieli Boito 720,00 

10º 54 Greicielli Salvador 577,50 

11º 62 Eliane Carniel Cador 570,00 

12º 81 Junieli Simonetti 540,00 

13º 45 Naihá de Lima Bitencourt de Melo 337,50 

14º 03 Liesliana Gurtat 250,00 

15º 61 Lilian Patricia Ribeiro dos Santos 0,00 

 
 
 



 

 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 - CENTRO - Fone/*Fax - (49) 3344-8500 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA 

CNPJ - 83.021.873/0001-08 - www.saolourenco.sc.gov.br 

CARGO: EDUCADOR SOCIAL IV 

Colocação Número da Inscrição  Nome Candidato Avaliação Documental 

1º 49 Clari Bettiato 2920,00 

2º 28 Maristela Beatriz Suzin Brasso 1000,00 

3º 68 Eduarda Aparecida Borges Pegorini 700,00 

4º 108 Edina Mara Pociano 200,00 
 
 
CARGO: EDUCADOR SOCIAL V 

Colocação Número da Inscrição  Nome Candidato Avaliação Documental 

1º 19 Juliana Meira 2320,00 

2º 104 Davi Nerves 2137,50 

3º 71 Daniela Bottega Bazi 1700,00 

4º 37 Edineia Maria da Rosa 1100,00 

5º 90 Viviane Batista de Almeida Ijotton 1050,00 

6º 59 Luciane da Silva 832,50 

7º 94 Luis Henrique Silva de Oliveira 625,00 

8º 29 Rozilei de Freitas Buffon 600,00 

9º 76 Angela Santina Sandrini Gobbi 200,00 

10º 91 Daiane Cristina Pontes 137,50 

11º 48 Polyana Candido Batista 0,00 

 
CARGO: INSTRUTOR SOCIAL II 

Colocação Nº Inscrição  Nome Candidato Avaliação Documental  

1º  109 Ederson Ariatti Coelho 10200,00 

2º  51 Lidia Cruzetta Monteiro 2297,50 

3º 55 Ariane Velho dos Santos Poter 1460,00 

4º  4 Ricardo de Bittencourt 1230,00 

5º  92 Daniel Lazzarotto 900,00 



 

 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 - CENTRO - Fone/*Fax - (49) 3344-8500 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA 

CNPJ - 83.021.873/0001-08 - www.saolourenco.sc.gov.br 

6º  93 Leticia Maria Piassoli 800,00 

7º  56 Suzana da Rocha Bolzan 709,16 

8º  88 Marciane Muller Brzezinski 700,00 

9º  67 Cleodite de Fátima Anacleto 652,50 

10º  10 Simone Furlanetto 600,00 

11º 107 Arlete Taglian Milani 490,00 

12º  25 Daiane Baesso 450,00 

13º  96 Luciana Vial 450,00 

14º 97 José de Camargo 400,00 

15º  7 Talita Ferrari 360,00 

16º  39 Jaqueline Novello Borges 330,00 

17º  23 Támara Mantelli 305,00 

18º  73 Alan dos Santos de Mattos 275,00 

19º  95 Merihem Vieira Perez 270,00 

20º 16 Jaqueline Walendorff de Oliveira 265,00 

21º 57 Cynthia Maria Schroeder 250,00 

22º  69 Geferson Kukert 250,00 

23º  17 Suellen Ribeiro 230,00 

24º 66 Luani Maria Seibel 228,00 

25º  32 Marizete de Fátima Gonçalves 150,00 

26º 60 Alexsandro Stocco 135,00 

27º  75 Jucieli Perin 100,00 

28º  110 Vanderleia Goulart Rambo 0,00 

 
São Lourenço do Oeste - SC, 22 de fevereiro de 2019. 

 
 
 

RAFAEL CALEFFI 
Prefeito Municipal 


